
ZÁSADY POVOLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (IVP) 
(Tiskopis k vytištění v sekretariátu školy, na R: a na http://www.sgpilsen.cz/). 

Dle § 18 (Individuální vzdělávací plán) zákona č. 561/2014Sb. ve znění pozdějších předpisů -  
školského zákona  

Ředitel školy může povolit žákovi s mimořádným nadáním na žádost jeho zákonného zástupce 
a zletilému žákovi s mimořádným nadáním na jeho žádost vzdělávání podle individuálního 
vzdělávacího plánu. Ve středním vzdělávání může ředitel školy povolit vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu i z jiných závažných důvodů.  

 
1. Žák studuje v zahraničí  

- žák předloží doklad o studiu v zahraničí. 

2. Žák je mimořádně talentovaný v jiných oborech než sportovních 

- žák doloží prokazatelně výsledky v daném oboru 

- na vyžádání školy žák předloží další dokumenty (rozpis akcí, výjezdů do zahraničí, apod.). 

3. Žák má vážné zdravotní důvody  

- žák předloží lékařskou zprávu. 

 

IVP je povolen za předpokladu: 

- žák řádně plní studijní povinnosti, dodržuje zásady školního řádu školy, nemá studijní ani 

kázeňské problémy 

- pominou-li důvody, proč byl IVP povolen, je povinností zákonného zástupce nebo zletilého 

žáka neprodleně o tom informovat školu 

- pominou-li důvody, proč byl IVP povolen nebo při neplnění podmínek klasifikace, bude IVP 

žáku zrušen. 


